DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones Ek Q 2 9
DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: ”1‘ 1 S‘EPZU?{

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE 900 CAJAS DE MERCADERIA PARA CASOS SOCIALES DE LA COMPRA”, ID 3825-103-
LE24, solicitado por la Direccion de Desarrollo Social {DIDESQ).

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Internc de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.

4.- £l Decreto Alcaldicio N21853 de fecha 24 de agosto del 2024, que llama a Licitacidn Pablica para la “COMPRA DE 900 CAJAS
DE MERCADERIA PARA CASOS SOCIALES DE LA COMUNA”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las
Comisiones de Apertura y Comision de Evaluacién.

5.- La Licitacion Publica ID 3825-103-LE24, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2325 de fecha 19 de agosto del 2024, emitida
por la Directora de Desarrollo Social (DIDESQ), donde adjunta su requerimiento.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado, a 02 de septiembre 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica
“COMPRA DE 900 CAJAS DE MERCADERIA PARA CASOS SOCIALES DE LA COMUNA”, LICITACION ID 3825-103-LE24, donde se
reciben y aceptan 04 ofertas’de los proveedores: DISTRIBUIDORA ECOMARK CORONEL SPA RUT 76.104,415-k HABIL,
INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, COMERCJAL MARCO SERVICES SPA RUT 76.698.399-5 HABIL/;CJCIEDAD DE
INVERSIONES VALENZUELA SPA RUT 77.212.675-1 HABIL] la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los
antecedentes para su revision a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y
Finanzas (S), y Profesional Abogado Direccidn Juridica, segin Decreto Alcaldicio N21853 de fecha 24 de agosto del 2024.
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DISTRIBUIDORA
ECOMARK / /
CORONEL SPA /’ y / / / / 7
RUT NO
1 76.104.415-k 16260 19349 14,634,000 | 17,414,460 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA NO APLICA
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SAI'SPA RUT [} | v NO
2 | 76.172.4789 17427 20738 15,684,300 | 18,664,317 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA NO APLICA
COMERCIAL ) / / / /
?E:;c:ssm / / 7 / / / { =
3 :::J.LB&.SBQ-S 16383 19496 14,744,700 | 17,546,193 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA NO APLICA
SOCIEDAD DE ,/
e e R : / /
SPA RUT NO
4 77.212.675-1 17479 20800 15,731,100 | 18,720,009 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA NO APUCA
OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA DE 900 CAJAS DE MERCADERIA PARA CASOS
SOCIALES DE LA COMUNA"/ ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:
1.- DISTRIBUIDORA ECOMARK CORONEL SPA RUT 76.104.415-k,’Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.
2.- INVERSIONES SAl SPA RUT 76.172.478-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /
3.- COMERCIAL MARCO SERVICES SPA RUT 76.698.399-5, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. /
4.- SOCIEDAD DE INVERSIONES VALENZUELA SPA RUT 77.212.675-1, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible. /
Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:
1.- Los Proveedores: DISTRIBUIDORA ECOMARK CORONEL SPA RUT 76.104.415-k, INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9,
COMERCIAL MARCO SERVICES SPA RUT 76.698.399-5, SOCIEDAD DE INVERSIONES VALENZUELA SPA RUT 77.212.675-1, sus
ofertas son admisible, pasando a la etapa de evaluacién, donde la comision de evaluacién debe verificar que cumplan con los
requerimientos técnicos solicitados.
8.- CRITERIOS DE EVALUACION:
A) Oferta Econdmica 70%
B) Despacho de los Productos 20%
C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 160%
IV INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
La Comision de Evaluacidn de las ofertas de la Licitacién Pablica Compra de 900 Cajas de Mercaderia ID 3825-103-LE24/ una
vez analizadas las ofertas técnicas presentadas por los oferentes que accedieron a la etapa de evaluacién, procede a
informar lo siguiente:
CUADRO DE EVALUACION:
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DISTRIBUIDORA
ECOMARK / /
CORONEL SPA RUT / : / f / / / Vi
1| 76.104.415-k 16260 100 * 100 100 1DIA 70 10 20 100
INVERSIONES SAl !‘ /
SPA RUT f i/ / / / /
2| 76.172.478-9 17427 93 100 / 100 1DIA 65 { 10 / 20 95
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3 | 76.698.399-5 16383 99 100 100 1DIA 69 10 20 99

SOCIEDAD DE !
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VALENZUELA SPA / / / P 7

RUT 77.212.675-1 17479 93 100 100 1DIA 65 10 20 95

9.- El Memorandum N2334 de fecha 03 de septiembre del 2024, emitido por la Comisién de Evaluacidn, que
sefiala que en consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el
oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible y cumple con los
antecedentes generzles solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién,
conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Secretario Comunal de Planificacién, seguin
Decreto Alcaldicio N21853 de fecha 24 de agosto del 2024, Sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacién de la L|C|tac1/dn
Publica 1D 3825-103-LE24 “COMPRA DE 900 CAJAS DE ALIMENTOS PARA CASOS SOCIALES DE LA COMUNA”,
Proveedor DISTRIBlyDORA ECOMARK CORONEL SPA’RUT 76.104. 15-k, {Representante Le ﬁal Pedro Ortiz Vega/
Rut 16.154.978-9,” Domicilio Manuel Montt N298, / coronel,’ teléfono 975685415,V correo electronico
pedro.ortiz@ecomar_k_._(_:_l;,/ por la cantidad de $ 17.414.4EI(J/1\IA Incluido.

10.- Formato N°1 Identificacion del Proponente./
11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica. /'
14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.- Las Aclaraciones

16.- Las Declaraciones d7 ausencia de conflicto de intereses y de confidencialidad, de los Integrantes de la

Comisidén de Evaluacidn.

17.- Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

18.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.  /
19.- El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Piblica ID 3825-103-LE24 “COMPRA DE 900 CAJAS DE ALIMENTOS PARA CASOS

SOCIALES DE LA COMUNA”", al Proveedor DISTRIBUIDORA ECOMARK CORONEL SPA,RUT 76.104.415- k
Representante Legal Pedro Ortiz Vega Rut 16.154.978-9, Domicilio Manuel Montt N298 coronel, teléfono
975685415, correo electrénico pedro.ortiz@ecomark.cl, por la cantidad de $ 17.414.460 /I’VA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd mediante la aceptacién de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo con el Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886,/la cual serd enviada a través de a
pagina web www.mercadopublico.cl . /

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura
o del respectivo-instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se reguerird que previamente
la Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aguella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto

Alcaldicio en la pagina web/www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn del presente
Decreto Alcaldicio. /
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5.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de adjudicacién

no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha sera la de la tramitacion total del
presente Decreto Alcaldicio.

6.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 24.01.007.004.017 ?(presupuestc municipal vigente. -

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

DEp
QP‘Q "qu

5 SchETAR\A
MUNICIPAL {

_ i
SECRETARIO MUNICIPAL

ADM./S.M/CO Myloo

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal
- Contabilidad

- Abastecimiento

IR
- DIDESO £ g
S8R0

= oao S5t
{ N° DE OBLIGACION FECHAG, 125
\ 2b2l. 7 1§ SFP I

-

ﬁmw 94 . QL. Q03 .CO4 0\:1.,“"
/i sﬁmowicm = $5-3%24.66). -
"GASTO ~\>.AlA . AVO. -

V Toanoema — 6% [14- ZO[-—%/




